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LIST OTWARTY DO MIESZKAŃCÓW POWIATU KROTOSZYŃSKIEGO 

w sprawie Kompleksowej Ambulatoryjnej Rehabilitacji Kardiologicznej 

 

Szanowni Mieszkańcy! 

 

 Korzystając z uprzejmości dziennikarzy w naszym powiecie przedstawiam Państwu problem 

i podjęte już pierwsze próby jego rozwiązania. Mam nadzieją, iż będę mógł całkowicie go 

rozwiązać współpracując i współdziałając z: 

– dziennikarzami w powiecie krotoszyńskim i poza jego granicami; 

– mieszkańcami powiatu krotoszyńskiego, w tym zwłaszcza z ludźmi dobrej woli 

reprezentującymi szeroko rozumiane środowiska służby zdrowia i  przedsiębiorczości; 

– samorządami w powiecie krotoszyńskim i poza jego granicami; 

– lekarzami i rehabilitantami, w tym z kardiologami i kardiochirurgami leczącymi w 

powiecie krotoszyńskim i poza jego granicami; 

– posłami i senatorami RP; 

– Dyrekcją SP ZOZ w Krotoszynie; 

– Przyjaciółmi Rozwoju Kompleksowej Ambulatoryjnej Rehabilitacji Kardiologicznej 

na terenie całej Polski, w tym na Ziemi Krotoszyńskiej. 

 Problem jest następujący: W Krotoszynie i w miastach powiatu nie jest prowadzona 

kompleksowa ambulatoryjna rehabilitacja kardiologiczna. 

 Problem braku ambulatoryjnej rehabilitacji kardiologicznej zainteresował mnie  osobiście 

ponieważ jestem w okresie rekonwalescencji po bypassach. Rozmawiałem o problemie z Posłem na 

Sejm RP Panem Maciejem Orzechowskim; Dyrektorem SP ZOZ w Krotoszynie Panem Pawłem 

Jakubkiem; lekarzami, w tym kardiologami i kardiochirurgami leczącymi w Krotoszynie; 

przedstawicielami środowiska lekarskiego, rehabilitantów i pielęgniarskiego; pracownikami 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Dekanatu Krotoszyńskiego w osobie ks. prałata Adama 

Modlińskiego. Krąg osób, którym przedstawiam problem jest coraz większy, bo i ranga problemu 

do rozwiązania jest ogromnie poważna i ważna dla mieszkańców naszego powiatu. 

 Istotą podjęcia się rozwiązania problemu jest smutny dla mnie osobiście i chorych na 

choroby układu krążenia fakt, iż zalecana ambulatoryjna rehabilitacja kardiologiczna - w wypisach 

szpitalnych polskich ośrodków dokonujących operacji i zabiegów kardiochirurgicznych -  nie może 

być aktualnie zrealizowana w powiecie krotoszyńskim. 

 Byłbym wdzięczny każdemu mieszkańcowi  za pomoc w rozwiązaniu problemu tak, jak już 

jestem ogromnie wdzięczny: władzom samorządowym Krotoszyna i powiatu za promocję idei 

Kompleksowej Ambulatoryjnej Rehabilitacji Kardiologicznej na stronach internetowych, 

dziennikarzom za pierwsze artykuły wspierające projekt, Dyrektor Biblioteki Publicznej  

w Krotoszynie Pani mgr Ewie Bukowskiej za wystawki o zdrowiu i miejsce na spotkania, magister 

pielęgniarstwa Pani Wandzie Kruszczyńskiej i kardiologowi Panu Sławomirowi Dwojakowi za  

prelekcje podczas pierwszego spotkania informacyjno-promującego. Moją wdzięczność kieruję już 

także do Pana prof. dr hab. Ryszarda Piotrowicza, Kierownika Kliniki i Zakładu Rehabilitacji 

Kardiologicznej i Elektrokardiologii Nieinwazyjnej Instytutu Kardiologii w Aninie. Pan Profesor 

DODAJE PRZYSŁOWIOWYCH SKRZYDEŁ i NIEZWYKŁEGO MORALNEGO WSPARCIA 

pisząc w kolejnych e-mailach: 

1. „Ideę popieram...”; 

2. „Szanowny Panie, może Pan liczyć na moje wsparcie, w dniach 11-13. 02.  

w Ustroniu odbywa się Konferencja Sekcji Rehabilitacji Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego, 

której jestem wice przewodniczącym. Myślę, że dobrze byłoby gdyby Pan Tam przyjechał” 

(niestety nie pojadę z przyczyn zdrowotnych i finansowych); 

3. „Myślę, że Instytut Kardiologii może rozważyć patronat merytoryczny nad tym 

przedsięwzięciem. R.Piotrowicz”. 



 Uruchomienie ambulatoryjnej rehabilitacji kardiologicznej działającej na rzecz chorych 

mieszkańców całego powiatu nie jest zadaniem ani łatwym, ani tanim. Jestem pewny, iż można tego 

dokonać podejmując działania obywatelskie na rzecz ludzi chorych w naszych rodzinach. Jeśli 

problemu nie rozwiążemy jako społecznicy i ludzie odpowiedzialni za ochronę zdrowia w naszym 

powiecie, to będzie to błąd zaniechania. 

 Mam nadzieję, że podjęte przeze mnie działania konsultacyjne i informująco-promujące 

przekształcą się niedługo w zorganizowane działania zespołu ludzi dobrej woli, którzy chcieliby 

problem rozwiązać. Gorąco zachęcam do współpracy i jako człowiek leczący skutki choroby, i jako 

marzyciel optymistycznie widzący rozwój Kompleksowej Ambulatoryjnej Rehabilitacji 

Kardiologicznej w naszym kraju. 

 Zapraszam na kolejne spotkanie informująco-promocyjne w sprawie Kompleksowej 

Ambulatoryjnej Rehabilitacji Kardiologicznej do Biblioteki Publicznej w Krotoszynie dnia  

18 lutego 2010 roku o godz. 17.00 (sala na parterze). Jest to kolejne z  całego cyklu spotkań. 

 Na spotkanie zostali zaproszeni: 

– Przewodniczący Komisji Społecznych Rady Powiatu oraz Rad Miejskich i Gminnych z terenu 

Powiatu Krotoszyńskiego; 

– pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie; 

– psycholog. 

 Na spotkanie serdecznie zapraszam wszystkie osoby z terenu powiatu krotoszyńskiego 

zainteresowane tematem i rozwiązaniem problemu, a w tym szczególnie: młodzież i osoby dorosłe, 

które interesują się kardiologią i rehabilitacją kardiologiczną; rehabilitantów, studiujących 

medycynę i rehabilitację; członków rodzin, w których jest osoba chorująca na choroby serca i 

układu krążenia oraz osoby, które chorują na choroby serca i układu krążenia. 

 

  

 Z poważaniem i szacunkiem 

 

 Jan Leszek Pawlik 
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